PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05.09.2019
	№
	1162

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 30.01.2019 № 110

Во исполнение законодательства Российской Федерации о персональных данных и защите информации, в соответствии со статьями 5, 6, 7 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить пункт 2 постановления администрации Снежинского городского округа от 30.01.2019 № 110 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления льготы на питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа».

2. Внести в Положение «О порядке предоставления льготы на питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа» (далее по тексту – Положение), утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.01.2019 № 110 следующие изменения:

1)  исключить пункт 1.4 раздела 1 Положения;

2)  подпункты 1.2 и 1.3, указанные в таблице пункта 2.3 раздела 2 Положения изложить в новой редакции: «…

	1.2.
	 Дети, оказавшиеся в экстремальных условиях (проживающие в семьях, которые состоят на учете ОПСиД МКУСО по категориям семья СОП и ТЖС
	- ходатайство классного руководителя или социального педагога;

- ходатайство Муниципального казённого учреждения «Управление социальной защиты населения города Снежинска» либо документ, подтверждающий, что семья состоит на учете в ОПСиД МКУСО.

	1.3.
	Дети из малоимущих семей
	- заявление родителя (законного представителя);

- справка УСЗН.

…»;
3) таблицу, указанную в пункте 2.5 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование категории
	Размер льготы в день, руб.

	1.
	Дети из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации:

	1.1.
	Дети, оставшиеся без попечения родителей:

	- дети, находящиеся на воспитании в приемных семьях;
	50 рублей (или завтрак)

	- дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых не имеют право на получение денежных средств из областного бюджета;
	50 рублей (или завтрак)

	- дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых получают денежные средства на содержание опекаемых детей из средств областного бюджета.
	25 рублей (или полдник)

	1.2.
	 Дети, оказавшиеся в экстремальных условиях проживающие в семьях, которые состоят на учете ОПСиД МКУСО по категориям семья СОП и ТЖС:

	- по категории семья ТЖС;
	50 рублей (или завтрак)

	- по категории семья СОП.
	85 рублей (или полный обед)

	1.3.
	Дети, из малоимущих семей:

	- дети из многодетных малоимущих семей;
	65 рублей (или обед без супа)

	- дети из малоимущих семей.
	50 рублей (или завтрак)

	1.4.

	Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи:

	- инвалидность одного из членов семьи;
	50 рублей (или завтрак)

	- семья является неполной (смерть одного из кормильцев, одинокая мать (отец);
	25 рублей (или полдник)

	- иные обстоятельства (пожар, наводнение, утрата имущества) и т.д.;
	25 рублей (или полдник)

	- проживающие в семье, которая не состоит на учете в УСЗН, где среднедушевой доход на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного  нормативными правовыми актами Челябинской области;
	50 рублей (или завтрак)

	- дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев.
	50 рублей (или завтрак)

	2.
	Дети с нарушением здоровья:

	2.1.
	Дети-инвалиды
	50 рублей (или завтрак)

	2.2.
	Дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии
	25 рублей (или полдник)

	2.3.
	Дети с отклонениями в поведении
	25 рублей (или полдник)

	2.4.
	Дети с виражом туберкулиновой пробы, тубинфицированных и контактных по туберкулезу
	25 рублей (или полдник)

	2.5.
	Обучающиеся с 1 по 2 класс с нарушением здоровья (не более 43% от общей численности обучающихся  1-2 классов)
	Молоко (кисломолочные продукты) или сок из расчета 11 рублей

	3.
	Обучающиеся кадетских классов
	50 рублей (или завтрак)

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.09.2019.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В. Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

                    И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

          А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

Ю.Н.Федорова

 Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Мальцевой И.В.  – 1

Управление образования  – 1

УСЗН г.Снежинска  – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

газета «Известия…»  - 1

А.В.Анисимова, 37350

юрисконсульт 1 категории

Управления образования

га 1  12.08.2019

1086